
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CADERNO DOS MUNICÍPIOS
www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Setembro de 2020 Edição N°25.322

LICITAÇÕES

E S P Í R I T O   S A N T O

Prefeituras

Afonso Cláudio

Adjudicação/Homologação
Tomada de Preços

Nº 007/2020
Proc. Nº 012947/2020

Tendo o processo licitatório 
obedecido os trâmites legais, prin-
cipalmente as regras da Lei Federal 
Nº 8.666/93 e Lei Complementar Nº 
123/06, ADJUDICO e HOMOLOGO 
o resultado da Tomada de 
Preços em epígrafe, em favor da 
vencedora, FBT INFRAESTRUTU-
RA E EDIFICAÇÕES EIRELI - ME, 
CNPJ nº 21.766.113/0001-72, no 
valor total de R$ 313.611,73 
(trezentos e treze mil seiscentos 
e onze reais e setenta e três 
centavos).

Afonso Cláudio/ES, em 15 de 
setembro de 2020.

Município de Afonso Cláudio/ES
Edélio Francisco Guedes

Prefeito Municipal

Protocolo 610498

Alegre

- AVISO DE LICITAÇÃO -

Pregão Eletrônico (RP)
nº 007/2020

O Município de Alegre/ES, através de 
seu Pregoeiro Oficial, torna público 
que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico(RP), através 
do site             www.licitacoes-e.
com.br do tipo menor preço POR 
LOTE objetivando AQUISIÇÃO DE 
GENEROS ALIMENTICIOS DO 
TIPO NÃO  PERECÍVEIS, BEM 
COMO PÃO, LEITE E CARNE, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DE ALEGRE-ES (SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO), em 
atendimento as necessidades do 
Município de Alegre/ES .
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: ÀS 08:00 horas do 
dia 30 de setembro de 2020.
LIMITE PARA ACOLHIMENTO 
DAS PROPOSTAS: ÀS 08:30 horas 
do dia 06 de outubro de 2020.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA 
da SESSÃO PÚBLICA:
Às 09:30 horas do dia 06 de outubro 
de 2020.
O Edital poderá ser retirado no 

site: www.alegre.es.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br
Demais informações poderão ser 
obtidas pelo e-mail licitacaoalegre@
gmail.com
Alegre/ES, 15 de Setembro 2020.

Abner Saturnino Vargas
Pregoeiro Oficial

Protocolo 610671

Boa Esperança

AVISO DE ADIAMENTO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 

009/2020
O Fundo Municipal de Saúde 
de Boa Esperança/ES, UASG 
927046, através de seu Pregoeiro, 
no cumprimento das Leis 10.520/02, 
8.666/93 e Leis Complementares, 
torna público aos interessados, que 
por motivos técnicos, o Pregão em 
epígrafe será adiado, conforme 
abaixo:
Objeto: Contratação empresa 
para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva 
SEM REPOSIÇÃO DE PEÇA, para 
os equipamentos odontológicos 
instalados nas Unidades de Saúde 
do Município de Boa Esperança/ES.
Entrega das Propostas: a partir de 
16/09/2020 às 08h00 no site www.
comprasgovernamentais.gov.br.
Abertura das Propostas: 
28/09/2020 às 08h30min no site 
www.comprasgovernamentais.gov.
br.
A documentação completa do edital 
poderá ser examinada e adquirida no 
site www.comprasgovernamentais.
gov.br, www.boaesperanca.es.gov.
br ou na sede da Prefeitura Municipal, 
a partir da data da publicação deste 
aviso, nos dias úteis, no horário de 
08h às 12h:30min. Mais informações 
através do telefone 27 3768 6531.

Boa Esperança/ES, 15 de setembro 
de 2020.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro Oficial

Código identificador: 
2020.013E0500002.01.0006

Protocolo 610491

Bom Jesus do Norte

EXTRATO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS
N° 002/2020

Proc. Nº 1.388/2020

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS 
DO NORTE-ES,  torna público o 

resultado do processo licitátorio 
em epigrafe, para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRAS DE REFORMA DO 
CENTRO CÍVICO, A PEDIDO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS 
URBANOS DE BOM JESUS DO 
NORTE - ES, conforme resumida-
mente descrito a seguir:

ADJUDCAÇÃO: 11/08/2020.
HOMOLOGAÇÃO: 25/08/2020.

1)Fornecedor: GL CONSTRUTORA 
EIRELI - CNPJ n° 36.605.309/0001-
52;
CONTRATO n° 025/2020;
Vigência: 26/08/2020 até 
26/10/2020
Valor Total Registrado: R$ 
136.406,56 (cento e trinta e seis mil, 
quatrocentos e seis reais e cinquenta 
e seis centavos).

Bom Jesus do Norte-ES, 08 de 
setembro de 2020.

Marcos Antônio Teixeira de 
Souza

Prefeito Municipal

Protocolo 610590

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BREJETUBA/ES

Resumo da Ata de Registro de 
Preço n°05/2020/FMSB, originada 
do Pregão Presencial 10/2020/
FMSB. Objeto: Registro de Preços 
para futuros fornecimentos de 
medicamentos e materiais médico 
hospitalares (itens estes, declarados 
desertos ou fracassados no Pregão 
Presencial 07/2020/FMSB). 
Detentores da ATA: Hospidrogas 
Comércio de Produtos Hospitalares 
Ltda. CNPJ: 35.997.345/0001-46, 
valor total registrado: R$55.842,00; 
Distrimix Distribuidora de 
Medicamentos Ltda. CNPJ: 
01.417.694/0001-20, valor total 
registrado: R$6.360,00. Vigência 
ata: 16/09/2020 a 24/06/2021.  
Os preços unitários, marcas, quan-
titativos e descrição completa dos 
itens registrados encontram-se a 
disposição de todos os interessados 
no Portal da Transparência 
deste Município. Brejetuba, ES, 
15/09/2020.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 610636

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

Resumo da Ata de Registro de Preço 
n°08/2020/PMB

Origem: Pregão Presencial 
18/2020/PMB. Objeto: Registro de 
Preços para futuras aquisições de 
pneus novos, bicos, protetores de 
câmaras e câmaras de ar novos em 
atendimento a esta municipalida-
de. Detentor da ATA: Silva Pneus 
Centro Automotivo Ltda. EPP CNPJ 
12.876.441/0001-30, valor global 
registrado: R$409.699,00. Vigência 
da Ata: 16/09/2020 a 15/09/2021. 
Os preços unitários, descrição 
e marcas dos itens registrados 
encontram-se a disposição de 
todos os interessados no Portal da 
Transparência de Brejetuba/ES. 
Brejetuba/ES 15/09/2020.

Siolek Zambom
Pregoeiro/PMB

Protocolo 610638

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

Resumo da Ata de Registro de Preço 
n°09/2020/PMB

Origem: Pregão Presencial 19/2020/
PMB. Objeto: Registro de preços de 
serviços de borracharia (conserto 
de pneus, alinhamentos, balan-
ceamento, caster e cambagem). 
Detentor da ATA: Silva Pneus 
Centro Automotivo Ltda. EPP CNPJ 
12.876.441/0001-30, valor global 
registrado: R$39.130,00. Vigência 
da Ata: 16/09/2020 a 31/12/2020. 
Os preços unitários, descrição 
e marcas dos itens registrados 
encontram-se a disposição de 
todos os interessados no Portal da 
Transparência de Brejetuba/ES. 
Brejetuba/ES 15/09/2020.

Siolek Zambom
Pregoeiro/PMB

Protocolo 610662

Castelo

CONVOCAÇÃO TP 
003/2020

A Prefeitura Municipal de Castelo, 
torna público a CONVOCAÇÃO 
das empresas: SANTA HELENA 
ENGENHARIA E PAISAGISMO 
EIRELI EPP, BPS CONSTRUÇÕES, 
J.N. CONSTRUTORA LTDA EPP, 
SDS CONSTRUTORA EIRELI 
para sessão de classificação das 
propostas no dia 17/09/2020, as 
08:00 horas.
Informações pelos telefones (28) 
3542-8514/8520.

Castelo-ES, 15/09/2020

Cleidiano Alochio Coaioto
Presidente da CPL

Protocolo 610480


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-09-15T21:29:20-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




